1

Договор о сотрудничестве №

г. Севастополь               « ____ » ______________ 20__ г.

Региональная организация Общественно-государственного объединения «Всероссийское
физкультурно-спортивное Общество «Динамо» в городе Севастополе, в лице Председателя
_____________________________________________________, действующего на основании Устава,
именуемая в дальнейшем Общество «Динамо», с одной стороны, и
____________________________________________________, именуемый в дальнейшем Организация,
в лице ___________________________________________________, действующего на основании
____________________________________________________, с другой стороны, вместе именуемые в
дальнейшем Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Основные понятия, используемые в договоре
Программа «Динамо» – комплекс маркетинговых мероприятий, направленных на

предоставление Организациями скидок держателям карт «Динамо».
Организатор проекта – Региональная организация Общественно-государственного

объединения «Всероссийское физкультурно-спортивное Общество «Динамо» в городе Севастополе.
Участники программы – Организации, предоставляющие скидку держателю карты «Динамо».
Карта «Динамо» – карта, удостоверяющая право держателя (члена Общества «Динамо») на

получение скидок у Организации – участника программы «Динамо».
Держатель карты «Динамо» – член Общества «Динамо».
Скидка – процент, понижающий стоимость товара (товаров, работ, услуг), определяемый

Организацией и Организатором проекта и зафиксированный в договоре о сотрудничестве.
Организация – организация (предприятие, учреждение, индивидуальный предприниматель),

участник программы «Динамо», предоставляющая товары, работы или услуги держателям карт со
скидкой, установленной договором о сотрудничестве между Организатором проекта и Организацией.

2. Предмет договора
2.1. В соответствии с настоящим договором Стороны пришли к согласию совместно сотрудничать

и осуществлять взаимовыгодную для обеих Сторон деятельность.
2.2. По настоящему договору Организация обязуется предоставлять скидки на свои товары или

услуги предъявителю карты «Динамо», а Общество «Динамо» отвечает за изготовление и
распространение карт «Динамо» среди участников программы.

2.3. Реализация программы «Динамо» осуществляется на территории города Севастополь.

3. Обязанности сторон
3.1. Общество «Динамо», обязуется:
3.1.1. Изготавливать и распространять карты «Динамо» среди членов Общества «Динамо».
3.1.2. Осуществлять мониторинг выполнения Организацией обязанности по предоставлению

скидок владельцу карты «Динамо».
3.1.3. Размещать информацию об Организации, скидках на товары (работы, услуги) для

держателей карты «Динамо» на Интернет сайте, согласно сведениям, предоставленным
Организацией.

3.2. Организация обязуется:
3.2.1. Предоставлять информацию, необходимую для участия в программе «Динамо», а именно:

- координаты организации и характеристики ее продукции;
- перечень товаров, работ, услуг, на которые предоставляются скидки владельцам карт

«Динамо»;
- документальные подтверждения достоверности рекламы и лицензии на соответствующие

виды деятельности (если таковые требуются).
3.2.2. Предоставить владельцам карт Динамо скидку в размере____________ ( _______________ )

процентов от общей стоимости приобретаемых товаров, работы или услуги, предлагаемых
Организацией.

3.2.3. Уведомлять Общество «Динамо» об изменениях наименования, организационно-правовой
формы, адреса или банковских реквизитов в течение 3-х рабочих дней. Уведомлять Общество
«Динамо» о планируемой ликвидации/реорганизации, изменении условий предоставления скидок

 2

(размер, перечень товаров и т.п.), а также об иной информации, подлежащей размещению в каталоге
участников программы и на сайте не позднее, чем за две недели до введения таких изменений.

3.2.4. Информировать персонал Организации, обслуживающий клиентов, о программе «Динамо» и
предоставляемых Организацией скидках предъявителям карт «Динамо» согласно информации,
представленной организацией для размещенной на сайте Общества «Динамо».

3.2.5. В период действия Договора обеспечить выполнение его условий всеми вновь
открывающимися филиалами (представительствами) и другими структурными подразделениями
Организации.

4. Ответственность сторон
4.1. Стороны обязуются исполнять условия настоящего Договора надлежащим образом, оказывая

при этом содействие друг другу.
4.2. В случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения условий настоящего Договора

стороны несут взаимную ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
4.3. Общество «Динамо» не несет ответственность за фактическое качество рекламируемых

товаров (работ, услуг), а также за ошибки в информации, предоставленной Организацией.
5. Срок действия договора

5.1. Договор считается заключенным с момента его подписания и действует в течение одного года.
5.2. Действие Договора считается пролонгированным сроком на один год, если ни одна из сторон

письменно не заявит о его прекращении.
5.3. Договор может быть расторгнут в следующих случаях:
 - по инициативе одной из сторон договора, в случае неисполнения другой стороной условий

настоящего Договора;
 - досрочно, по взаимному соглашению сторон.
5.4. Сторона, решившая досрочно расторгнуть Договор, должна направить письменное

уведомление не позднее 3 (трех) рабочих дней до даты расторжения.
5.5. Настоящий Договор подписывается в двух экземплярах (по одному для каждой стороны),

имеющих равную юридическую силу.

6. Юридические адреса и подписи сторон

Региональная организация Общественно-
государственного объединения «Всероссийское
физкультурно-спортивное Общество «Динамо» в городе
Севастополе

Адрес: 299011, г. Севастополь, ул. Ленина, д. 37
ИНН 9204553296 КПП 920401001
р/с 40703810507530000001 АО «ГЕНБАНК»
г. Симферополь
к/с 30101810835100000123
БИК 043510123
ОГРН 1159204018500
E-mail: dynamo.sevastopol@yandex.ru
Адрес сайта: sevdуnamo.ru

Председатель

________________ /____________________________/

М.П.

__________________________________________________
__________________________________________________
__________________________________________________
__________________________________________________
__________________________________________________
__________________________________________________
__________________________________________________
__________________________________________________
__________________________________________________
__________________________________________________
__________________________________________________
__________________________________________________
__________________________________________________
________________________________________________

_______________________________

________________ /____________________________/

М.П.

mailto:dynamo.sevastopol@yandex.ru